
Alagoas , 25 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1801

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                       27

PORTARIA N° 0561/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Nº1.029/2011,
RESOLVE:
CONCEDER, ENQUADRAMENTO DE CLASSE POR TEMPO 
DE SERVIÇO, no Plano de Cargos e Carreiras da Rede Pública 
Municipal de Ensino de Delmiro Gouveia, aos servidores listados 
abaixo:

MAT NOME CARGO NOVA CLASSE

333
EDIELMA ALVES DOS 
SANTOS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
EDUCACIONAL

I

390
ELENICE MARIA DA 
CONCEICAO

SECRETARIO ESCOLAR I

522
JAFIA CRISTINA DANTAS 
BEZERRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
EDUCACIONAL

I

3555
LUCIANA BARBOSA 
SANTOS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
EDUCACIONAL

I

4751
MARIA CRISTIANE DE 
SOUZA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
EDUCACIONAL

L

554
MARIA EUGENIA DA 
SILVA

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
EDUCACIONAIS

G

362
MARIA JOSE DE BARROS 
FEITOSA

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
EDUCACIONAIS

H

4694 MIRIAN SUZANA DE SA PROFESSOR G

814 RAQUEL FREIRE LIMA PROFESSOR I

Delmiro Gouveia, 24 de maio de 2022.

ROSANGELLA FREIRE R. DE MENEZES COSTA

Secretária de Administração e Recursos Humanos
Publicado por:

Lucinea Lopes Santos Silva
Código Identificador:2C52CB46

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08050041/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2021 3° CHAMADA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
NOTEBOOK

Com base nas informações do presente Processo Licitatório, 
HOMOLOGO o presente, em favor da empresa:

VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA – EPP CNPJ N° 
27.975.551/0001-27, com valor global de R$ 2.741.514,00 (Dois 
milhões setecentos e quarenta e um mil quinhentos e quatorze reais).

Delmiro Gouveia – AL, 20 de maio de 2022.

ROSANGELA R. M. COSTA

Secretária Municipal de Administração
Decreto n° 01/2021, de 04 de janeiro de 2021

Publicado por:
Erika Vanessa Melo de Lima

Código Identificador:FF8B2BA6

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08050041/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2021 3° CHAMADA
OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
NOTEBOOK

Órgão Gerenciador: Município de Delmiro Gouveia - AL.

Fornecedor Beneficiário: VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA –

EPP CNPJ N° 27.975.551/0001-27, com valor global de R$ 
2.741.514,00 (Dois milhões setecentos e quarenta e um mil 
quinhentos e quatorze reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

ROSANGELA R. M. COSTA

Secretária Municipal de Administração
Decreto n° 01/2021, de 04 de janeiro de 2021

Publicado por:
Erika Vanessa Melo de Lima

Código Identificador:52B5615A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2022 3° CHAMADA
PROCESSO N.º 08230012/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA 
ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DO MUNICÍPIO DE 
DELMIRO GOUVEIA, REFERENTE A EMENDA 
PARLAMENTAR N° 11261.089000/1170-01.

A Comissão Permanente de Licitação – CPL/DELMIRO GOUVEIA 
torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 24 de 
maio de 2022 os lotes 04 e 05 foram fracassados na terceira chamada 
do Pregão Eletrônico SRP nº 04/2022.

Delmiro Gouveia/AL, 24 de maio de 2022.

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA

Pregoeira.
Publicado por:

Erika Vanessa Melo de Lima
Código Identificador:ECED99EF

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Processo/Modalidade/Nº: Chamada Pública nº 001/2022. Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE da Secretaria de Educação 
do Município de Dois Riachos/AL. Data: 16/06/2022 às 10h00min 
(abertura de propostas). Local: Sala de Reuniões da Prefeitura, 
situada na Avenida Miguel Vieira Novais, nº 100, Centro, Dois 
Riachos (AL), CEP: 57.560-000. O edital e seus anexos em inteiro 
teor encontram-se disponíveis para downloads no portal de 
transparência da prefeitura, e ainda, poderão serem obtidos 
pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em dias úteis), nos horários de 
expedientes ou mediante solicitação enviada ao e-mail: 
cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL). 24 de maio de 2022.

RHUAN LUIZ DA SILVA DELFINO

Presidente da CPL.

Publicado por:
Rhuan Luiz da Silva Delfino

Código Identificador:1CA7ED6F

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
CONTROLE

PORTARIA Nº 02/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a concessão de Aposentadoria por idade 
e tempo de contribuição.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Processo/Modalidade/Nº: Chamada Pública nº 001/2022. Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE da Secretaria de Educação 
do Município de Dois Riachos/AL. Data: 16/06/2022 às 10h00min 
(abertura de propostas). Local: Sala de Reuniões da Prefeitura, 
situada na Avenida Miguel Vieira Novais, nº 100, Centro, Dois 
Riachos (AL), CEP: 57.560-000. O edital e seus anexos em inteiro 
teor encontramteor encontram-se disponíveis para downloads no portal de se disponíveis para downloads no portal de se disponíveis para downloads no portal de se disponíveis para downloads no portal de se disponíveis para downloads no portal de se disponíveis para downloads no portal de se disponíveis para downloads no portal de 
transparência da prefeittransparência da prefeittransparência da prefeitura, e ainda, poderão serem obtidos ura, e ainda, poderão serem obtidos ura, e ainda, poderão serem obtidos ura, e ainda, poderão serem obtidos ura, e ainda, poderão serem obtidos ura, e ainda, poderão serem obtidos 
pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em dias úteis), nos horários de 
expedientes ou mediante solicitação enviada ao eexpedientes ou mediante solicitação enviada ao eexpedientes ou mediante solicitação enviada ao eexpedientes ou mediante solicitação enviada ao eexpedientes ou mediante solicitação enviada ao eexpedientes ou mediante solicitação enviada ao eexpedientes ou mediante solicitação enviada ao e-mail: 
cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL). 24 de maio de 2022.

RHUAN LUIZ DA SILVA DELFINO

Presidente da CPL.

Publicado por:
Rhuan Luiz da Silva Delfino

Código Identificador:1CA7ED6F


